Faculdade de Ciências Sociais de Florianópolis
Credenciada pela Portaria MEC nº. 109, de 10 de fevereiro de 2000 (DOU 11.02.2000)

Rodovia SC 401, km 10, Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC
CEP: 88050-001  www.cesusc.edu.br

TERMO ADITIVO AO EDITAL 2012.1 – MONITORIA

A Direção Geral da Faculdade de Ciências
Sociais de Florianópolis, no uso de suas
atribuições, torna público o presente Termo
Aditivo ao Edital nº 2012.1, nos seguintes
termos:

1 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES
As inscrições para o Processo Seletivo para Admissão de Monitores da Faculdade de
Ciências Sociais de Florianópolis (FCSF), das áreas indicadas neste instrumento, foram
prorrogadas, tendo como data final o dia 02 de abril de 2012, conforme horário de
atendimento.

2 - DAS DISCIPLINAS COM PRORROGAÇÃO
Áreas de conhecimento objeto do presente Termo Aditivo, com respectivos números de
monitores a serem selecionados e condições de cumprimento de atendimentos:

Curso Disciplinas Professor Vagas

Design

Desenho de

Observação

Monna Borges
1

Direito

Direito Civil – Parte

Geral I

Direito ConstitucionalII

Geyson Gonçalves

Rogério Duarte de Silva

1

1

Psicologia

Estatística

Edson Mayer

1

Faculdade de Ciências Sociais de Florianópolis
Credenciada pela Portaria MEC nº. 109, de 10 de fevereiro de 2000 (DOU 11.02.2000)

Rodovia SC 401, km 10, Trevo de Santo Antônio de Lisboa – Florianópolis/SC
CEP: 88050-001  www.cesusc.edu.br

3 - DAS DATAS DO PROCESSO SELETIVO
O processo seletivo de todas as áreas, com prorrogação ou não, passarão a respeitar os
seguintes horários e datas:

ETAPAS DATA HORÁRIO LOCAL

Deferimento das
Inscrições conforme
item 6.

03 de abril de
2012

20h Site Institucional e
e-mail aos aprovados

Prova Escrita 04 de abril de
2012

17h às 20h

Sala 114

Entrevista com os
candidatos aprovados
nas provas

09 a 11 de abril
de 2012

Agendamento com
os Professores
responsáveis

Será comunicado pelo
NAD

Divulgação dos
resultados

12 de abril de
2012

17h Site Institucional e e-
mail aos aprovados

Reunião com a
Coordenação
Pedagógica e
Assinatura de
Contrato

16 de abril de
2012

9h às 12h
15h às 18h

Núcleo de Apoio
Psicopedagógico

Publique-se.
Cumpra-se.

Florianópolis, 28 de março de 2012.

Betina Ines Backes

Diretora Geral
Faculdade de Ciências Sociais de Florianópolis